



MINISTERSTWO FUNDUSZY
I POLITYKI REGIONALNEJ

SEKRETARZ STANU

JACEK ŻALEK

data: 6 września 2021

znak sprawy: DRC-II.0221.375.2021.IT

telefon: 22 273 85 36

e-mail: ignacy.turowiecki@mfi.gov.pl

Pani

Wioletta Zwara

Sekretarz Komitetu Rady Ministrów do
spraw Cyfryzacji

Dotyczy: stanowiska Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej do opisu założeń projektu informatycznego pn. „Podłączenie podmiotów krajowego systemu cyberbezpieczeństwa do zintegrowanego systemu zarządzania cyberbezpieczeństwem S46 (S46-react)”

Szanowna Pani Sekretarz,

w załączeniu przesyłam uwagę MFIPR do opisu założeń projektu informatycznego.

Z poważaniem

Jacek Żalek

/podpisano elektronicznie/

Nazwa dokumentu: Podłączenie podmiotów krajowego systemu cyberbezpieczeństwa do zintegrowanego systemu zarządzania cyberbezpieczeństwem S46 (S46-react) [OPIS ZAŁOŻEŃ PROJEKTU INFORMATYCZNEGO]

Lp	Organ wnoszący uwagi	Jednostka redakcyjna, do której wnoszone są uwagi	Treść uwagi	Propozycja zmian zapisu	Odniesienie do uwagi
1	MFIPR	2.1 Cele i korzyści wynikające z projektu	<p>I. W opisie założeń projektu zaproponowano następujące KPI (wskaźniki):</p> <p>1) Liczba JST, które zwiększyły swój potencjał cyfrowy (100),</p> <p>2) Liczba pracowników objętych szkoleniami w zakresie umiejętności cyfrowych (200),</p> <p>3) Liczba wdrożonych systemów IT w obszarze cyberbezpieczeństwa (1),</p> <p>4) Wartość sprzętu IT oraz oprogramowania/licencji finansowanych w odpowiedzi na COVID-19 - inne obszary (12 490 000,00 zł).</p> <p>Uwagi do poszczególnych wskaźników:</p> <p>Ad.1) Wybrany wskaźnik został zaprojektowany do projektu pozakonkursowego „Cyfrowe JST”. Nie jest adekwatny do niniejszego projektu, gdyż jednostki, jakie planuje się wspierać w projekcie różnią się częściowo od tych, które będą wspierane w projekcie „Cyfrowe JST”.</p>	<p>I. Proszę o odpowiednie korekty i uzupełnienie w projekcie.</p> <p>II. Proszę o wprowadzenie podanych wskaźników do projektu.</p>	

			<p>Dlatego, w miejsce podanego wskaźnika, zasadne jest monitorowanie innego wskaźnika kluczowego, tj.:</p> <p>Liczba podmiotów objętych wsparciem w zakresie zwalczania lub przeciwdziałania skutkom pandemii COVID-19.</p> <p>Jest to wskaźnik określony przez Instytucję Koordynującą Umowę Partnerstwa i jest jednym ze wskaźników monitorujących wsparcie udzielone w następstwie pandemii.</p> <p>Ad. 2) W przypadku tego wskaźnika, należy wprowadzić do projektu jeszcze wskaźniki:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Liczba pracowników objętych szkoleniami w zakresie umiejętności cyfrowych – kobiety - Liczba pracowników objętych szkoleniami w zakresie umiejętności cyfrowych – mężczyźni. <p>Należy też odpowiednio określić ich wartości docelowe.</p> <p>Ad. 3) brak uwag.</p> <p>Ad. 4) Poza tym wskaźnikiem, konieczne jest równoległe monitorowanie w projekcie wskaźnika:</p> <p>Wartość sprzętu IT oraz oprogramowania/licencji finansowanych w odpowiedzi na COVID-19 (CV 4).</p> <p>Przedmiotowy wskaźnik jest wskaźnikiem głównym, na który składa się wybrany do</p>	
--	--	--	--	--

			<p>projektu wskaźnik „(...) – <i>inne obszary</i>”. Muszą być one monitorowane jednocześnie, w celu zapewnienia prawidłowego monitoringu na poziomie Programu.</p> <p>II. Ponadto, do projektu należy także wprowadzić następujące wskaźniki:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Liczba osób objętych wsparciem w zakresie zwalczania lub przeciwdziałania skutkom pandemii COVID-19 <p>(we wskaźniku mogą zostać wykazane osoby szkolone, osoby dla których zakupiono materiały oraz inne osoby objęte wsparciem),</p> <ul style="list-style-type: none"> - Wartość wydatków kwalifikowalnych przeznaczonych na działania związane z pandemią COVID-19. <p>Ww. wskaźniki są również wskaźnikami zaprojektowanymi przez IK UP, a ich stosowanie jest wymagane we wszystkich projektach, których celem jest przeciwdziałanie skutkom pandemii.</p>		
--	--	--	---	--	--